BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC THÔNG TIN CƠ SỞ

               Số:

V/v tuyên truyền sử dụng dịch vụ

thu phí điện tử không dừng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày      tháng     năm

              Kính gửi:    Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương

Việc triển khai hệ thống thu phí dịch vụ sử dụng đường bộ theo hình thức

điện tử không dừng để thay thế cho phương thức thu phí thủ công, một dừng

được Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ xác định là nhiệm vụ bắt buộc,

nhằm minh bạch trong hoạt động thu phí, văn minh, thuận tiện cho người tham

gia giao thông, tiết kiệm chi phí xã hội.

Cục Thông tin cơ sở đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở truyền thanh -

truyền hình cấp huyện, đài truyền thanh cấp xã và các hình thức hoạt động thông

tin cơ sở khác tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền sử dụng dịch vụ thu

phí điện tử không dừng, với các nội dung sau:

- Tuyên truyền về lợi ích của việc thu phí điện tử không dừng.

- Tuyên truyền để người dân, doanh nghiệp thực hiện dán thẻ đầu cuối và

sử dụng dịch vụ thu phí đường bộ theo hình thức điện tử không dừng đối với

toàn bộ các phương tiện thuộc diện thu phí.

- Tuyên truyền về điển hình thực hiện tốt việc thu phí điện tử không dừng.

(gửi kèm Quyết định số 19/2020/QĐ-TTg ngày 17/6/2020 và Chỉ thị số

39/CT-TTg ngày 07/10/2020).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Hoàng Vĩnh Bảo (để b/c);

- Lãnh đạo Cục;

- Lưu: VT, CTH

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Hương Giang

		2021-05-14T15:34:57+0700

		2021-05-14T16:18:09+0700

		2021-05-14T16:18:09+0700

		2021-05-14T16:18:09+0700

		2021-05-14T16:18:09+0700

		2021-05-14T16:18:09+0700